Maceio - Segunda-feira
18 de Novembro de 2024

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 112 - Número 2447

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Barra de São Miguel

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2024

Tipo: com critério de julgamento: Menor preço por item.
Processo: 0719.0008.2024.
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para contratação de
serviços de locação de estrutura para eventos.
Data da sessão pública: 03/12/2024, às 10:00 horas.
Disponibilidade: Bolsa Nacional de Compras - BNC.
Endereço eletrônico do sistema: http://bnc.org.br/sistema/; BNC, Fone /WhatsApp:
(42) 3026 4550 - Ponta Grossa - PR, e-mail: contato@bnc.org.br
Dados para contato CPL: e-mail:  licitabarrasm@gmail.com

ERIVANE ANNE MATOS URSULINO
Pregoeira

Protocolo 912958

. .

Prefeitura de Boca da Mata

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024 - Processo Administrativo Nº 11060009/2024.
Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ENFEITES NATALINOS
INCLUINDO MONTAGEM, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E FRETE DE
REMESSA E RETORNO PARA O NATAL DE 2024 NO MUNICÍPIO DE BOCA
DA MATA - AL. Data/Horário: 05 DE DEZEMBRO DE 2024 às 10h (dez horas)
- Horário de Brasília.
O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br; PNCP, http://www.
bocadamata.al.gov.br; na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso,
n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis,
e mediante solicitação enviada ao e-mail:cplbocadamata2020@gmail.com.
Pregoeira - Juciana Bezerra.

Protocolo 912962

. .

Prefeitura de Campo Grande

LICENÇA AMBIENTAL
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/AL, inscrita no CNPJ: 12.198.701/0001-
66, Torna Público que Requereu ao Ima - Instituto do Meio Ambiente de Alagoas a
Regularização da Licença de Operação para Unidade Básica de Saúde José Pinheiro
Neto o pedido visa atender as exigências necessárias para o funcionamento regular
da unidade localizada na Avenida Castelo Branco, Centro, SN, Campo Grande/AL.

Protocolo 912943

. .

Prefeitura de Olho d’Água Grande

LICENÇA AMBIENTAL

O MUNICIPIO DE OLHO D’AGUA GRANDE, inscrito sob o CNPJ
12.207.411/0001-311, com sede na Rua Comercio, sn, Olho D’Água Grande/AL,
Cep: 57.390-000, torna público que solicitou ao Instituto do Meio Ambiente de

Alagoas (IMA/AL) a Autorização Ambiental para aprovação e execução do
Plano de Recuperação de Áreas Degradadas (PRAD) referente a Recuperação da
Área Degradada do Antigo Vazadouro a Céu Aberto (lixão) localizado na zona
rural, sob as coordenadas Latitude: 10° 3’3.02”S e Longitude: 36°47’59.73”O.

Protocolo 912948

. .

Prefeitura de Paripueira

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 13/2024

PROCESSO: 2024.CGM.30.201520776-8
OBJETO: aquisição de Serra para Carne, para a Secretaria Municipal de
Administração, a fi m de atender as demandas destinadas aos órgãos e entidades
do município.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 25/11/2024.
Horário da Fase de Lances: 08:30 às 14:30hrs
Obtenção do Edital: http://www.paripueira.al.gov.br e  http://www.bnc.org.br.
Informações pelo e-mail: licitacoes.cplparipueira@gmail.com

JOSÉ VALTER DE LIMA
CPL

Protocolo 912959

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.025/2024. Processo Administrativo
nº 08200001/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de revestimento intertravados para os equipamentos públicos.
Data de realização: 04/12/2024, às 10h00min (horário de Brasília). Para eventuais
dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.com O Edital
encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do Ipanema/AL,
14 de novembro de 2024.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 912735

SINDICATO RURAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
ELEIÇÃO SINDICAL - AVISO

O Presidente do Sindicato Rural de Palmeira dos Índios - Alagoas, inscrito no
CNPJ sob o nº 12.787.529/0001-86, no uso de suas atribuições e de acordo com
o Estatuto Social, avisa aos seus associados que no dia 29 de novembro de 2024
será realizada Eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados
Representantes junto à Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Alagoas
e seus suplentes - triênio 2024/2027, no horário das 9h às 15h, na sede deste
Sindicato, na Rua Duque de Caxias, 236 - Centro, nesta cidade, em 1ª convocação,
com a presença de mais de 2/3 (dois terços) dos associados e, em 2ª convocação,
uma hora após, com a presença mínima de 12 (doze) associados, no mesmo local
da primeira convocação, de acordo com o Artigo 65 do Estatuto Social em vigor. O
prazo para registro de chapas será de 15 (quinze) dias, contados do 1º dia útil após
a data da publicação deste Edital, que se encontra afi xado na sede do sindicato, com
maiores detalhes sobre o pleito.  Palmeira dos Índios (AL), 4 de novembro de 2024.
NIELSON CORREIA BARROS - Presidente.

Protocolo 912720